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Mötesanteckningar Kommunala pensionärsrådet 2025-
02-03

Tid och plats: måndagen den 3 februari, kl. 9.00-12.00, KS-salen

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (v.ordf.), Lene Lorentzen (S) (ordf. 
VON), Rebecka Thilén (SMS), Ewa-Britt Dahl (SKPF), Ing-Marie Åberg (PRO), Anne-Marie 
Blomqvist (PRO), Ann-Katrin Jönsson (SPF), Wivianne Johansson (SPF), Anita Jonsson (RPG), 
Lauri Lilja (Vipinä), Björn Forsell (Aktiva Seniorer) och Sofia Laage (sekreterare)

1. Mötets öppnande
Ordförande Maria Hjärtqvist hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat

2. Föregående protokoll
Ordförande går igenom föregående mötets protokoll, som sedan läggs till handlingarna.

3. Input från rådet gällande programpunkter Seniormässan
Rebecka Thilén informerade rådet att arbetet med årets seniormässa kommer starta i 
början på februari och att rådets synpunkter är en viktig del i detta. Utvärderingarna 
från förra mässan kommer också tas med in i arbetet. Datum för årets seniormässa är 
inte fastställt ännu, men det blir troligtvis under vecka 39 eller 40. Rebecka frågade hur 
rådet ställer sig till att ha mässan på en fredag. Samtliga i rådet var positiva till detta. 

Det framkom två förslag på föreläsare från rådet, Suzanne Axell (journalist och 
programledare) och Susann Strang (docent vid Sahlgrenska akademin). Rebecka tar med 
sig förslagen. Tidigare upplägg med två våningar är bra och bredden i programmet är 
också bra. Hellre en större spridning på ämnen än att följa ett tema ansåg rådet.  Det 
som fungerade mindre bra var politikerdelen. Rådet tror att man behöver hitta ett 
annat dialogsätt, som är mindre uppstyrt. Att titta på hur andra kommuner gjort kan 
vara en idé för att få inspiration. Kaffebiljetterna som delas ut av politikerna i entrén är 
en mycket uppskattad del av mässan. 
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Avslutningsvis hade rådet följande programpunkter som förslag till årets mässa: 
• Bostäder för äldre i framtiden – Skövdebostäder
• Säkerhet på nätet och hemberedskap
• Digitala fixare och Fixar-Malte
• Nya hemsidan

4. Ökat stöd i hemmet, en pågående utredning
Jonas Engelbrektsson, sektorstrateg och Magnus Schedin, sektorchef på Vård- och 
omsorg berättade om en utredning som pågått sedan hösten för att utveckla stödet i 
hemmet. Detta arbete är ett uppdrag som syftar till att möta det ökade trycket från 
sjukhusen, där kommunen förväntas ta emot patienter inom tre dagar för trygg 
utskrivning. Målet är att skapa tryggare övergångar för patienter, då dagens system kan 
orsaka oro och risker.

Under vintern/våren ska arbetet knytas ihop, och implementeringen planeras till 
hösten. Det sker i samverkan med primärvård, vårdcentraler och Skas samt 
omvärldsbevakning genom kontakt med andra kommuner. Fokus ligger också på att 
testa mobila trygghetslarm och ersätta nattliga besök av hemtjänsten med 
robotbaserade lösningar. Engelbrektsson betonade att Skövde kommun redan är bra på 
stöd vid utskrivning men att det är viktigt att fortsätta jobba med dessa delar då man 
alltid kan bli bättre. 

5. Handslaget för digitalisering
Hanna Daggberg, stabschef på Vård- och omsorg presenterade handslaget för 
digitalisering som är ett nationellt initiativ från SKR (Sveriges kommuner och regioner). 
Tanken är att det ska hjälpa till att driva välfärd och digitalisering framåt. Sveriges 
kommuner har landat i en strategisk agenda som beslutades i december 2023 och 
arbetet drog i gång under 2024.

Flera konkreta digitaliseringsinitiativ har tagits fram inom områden som socialtjänst, 
skola, grundläggande infrastrukturella förutsättningar och kompetensförsörjning inom 
digitalisering. Skövde kommun har fokuserat på fyra initiativ och det är följande:

 
• Införande av säker digital kommunikation (SDK) i socialtjänsten
• Breddinförande av vissa välfärdstekniska lösningar
• Identitets och behörighetshantering
• Införande och utveckling av digital post

Daggberg berättade att allt är nästan klart med de två översta punkterna och de två 
sista är påbörjade. Identitets och behörighetshanteringen kräver minst insats av 
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kommunen, då arbetet pågår på nationell nivå. Kommunen har beslutat att köpa in ett 
paket från SKR gällande införande och utveckling av digital post.

Rådet lyfte frågan vad som händer om systemet slutar fungera. Daggberg betonade att 
det alltid finns manuella rutiner att ta till och att det är högre krav på krisberedskap och 
alternativa arbetssätt numera. 

6. Frågor från KPR/Övriga frågor
Rådet lyfte frågan kring det korta tidsintervallet vid övergångstället på Badhusgatan. 
Sekreterare har ställt frågan till Peter Svensson, gatu- och naturchef och fått svaret att 
Skövde kommun använder sig av en Sverigestandard, precis som de allra flesta 
kommuner. Den säger 1,4 m/sekund när man går. I de fall man inte hinner över på grönt 
finns (i de allra flesta fall) en mittrefug som man använder för att kunna gå över vid ny 
knapptryckning. För att ställa om dessa värden får det konsekvenser i korsningen det vill 
säga det blir betydligt längre ledtider för alla trafikslagen. Detta är alltid en övervägning 
när kommunen projekterar nya korsningar hur man hanterar dessa frågor. Peter tar till 
sig frågan och för den vidare till kommunens leverantör för att få deras syn då de verkar 
över hela Sverige.

Rådet har en önskan om att aktivitetslots Christina Andersson ska komma till nästa 
möte. 

Rådet hade sedan tidigare skickat med frågor till Jonas Engelbrektsson och Magnus 
Schedin. Frågorna och svaren kommer här nedan:

•Har enskild person rätt till egen disponibel tid utanför biståndsbedömda insatser?
o För att vara väldigt tydlig så är svaret nej på den frågan betonade Schedin. Det 

finns utmaningar i att ha detta, det har man sett i andra kommuner. Det 
handlar främst om sociala kontakter för de äldre, och vård och 
omsorgsapparaten klarar inte av den biten. Där blir föreningarnas roll viktig 
för att fylla ut den biten. Schedin tryckte på att kommunen är beroende av 
civila krafter. Rådet lyfte frågan om en brukare har städning på schemat, kan 
hen byta ut det mot en promenad. Schedin betonade att det inte går. Finns 
det ett beslut så kan det inte bytas ut mot något annat. Däremot försöker 
man hitta nya vägar för att sänka trösklarna så det blir lättare att ansöka om 
bistånd.

•Finns behov av och hur ser Skövde kommun på att särskilt boende kan erbjudas i 
annan kommun, vid platsbrist?

o Det finns inget skarpt förslag till nämnden ännu men det är något vi tittar på 
sa Schedin. Det är bra att kommunerna kan hjälpa varandra.
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•Vilka försäkringar behövs/finns för de som bor på särskilt boende/äldreboende?
o De som bor på särskilt boende behöver en hemförsäkring. Kommunen har en 

ansvarsförsäkring. Informationen kring detta ska vara tydlig, men bra om det 
även kommer från era föreningar sa Engelbrektsson. 

7. Welcome house och inflyttarservice
Louise Hallberg, näringslivsutvecklare, informerade rådet om Welcome house och 
inflyttarservice. Kompetensbrist utgör ett av de största tillväxthindren, och Louises 
arbete fokuserar mycket på inflöde av kompetens. Skövde kommun har ett mål om ökad 
inflyttning och sedan 2022 finns ett program för talent attraction management. 
Programmet pekar ut strategier att samlas runt för att möta utmaningen kring 
kompetensförsörjning och öka inflyttningen. Skövde kommun har arbetat efter TAM-
modellen som beskriver de olika delar man behöver ta hänsyn till och jobba aktivt med 
för att lyckas med kompetensförsörjningen. Attrahera, ta emot, integrera och bygga 
varumärke är de olika delarna i den modellen. 

Welcome House är en ny mötesplats där nyinflyttade, besökare, Skövdebor och nyfikna 
får tips, vägledning och värdefulla kontakter. Många kommuner har valt att stänga sina 
turistcentrum för att det är så mycket som sköts digitalt numera. Skövde har i stället valt 
att satsa på att göra om turistcentrum till en kombinerad besöksmottagning och 
inflyttarvägledning. Welcome house invigdes officiellt i september 2024, och alla som 
flyttar in till Skövde får ett vykort där man välkomnas till staden och till Welcome house. 
Alla nyinflyttade som tar sig till Welcome house får ett presentkort för att prova på lite 
aktiviteter i Skövde, till exempel Arena badet, Balthazar och Billingen. I samband med 
besöket finns möjlighet att ställa lite mer personliga frågor. Louise berättade att de även 
börjat med välkomstkvällar som innehåller en guidad stadsvandring, fika, mingel och 
presentation om Skövde. 

Verksamheten är under utveckling och Louise tar gärna emot synpunkter från rådet. 
Målet är att synliggöra verksamheten ännu mer och det kommer göras genom mässor, 
samarbeten med arbetsgivare, språkträffar, mentorsprogram och kampanjer 
tillsammans med näringslivet för att nämna några saker. 

8. Krishantering i kommunen
Niclas Muhrblom, säkerhetschef, berättade för rådet hur kommunen arbetar med 
krishantering. Det är oroliga tider vi lever i och krishantering är något kommunen jobbar 
extra aktivt med nu. Det handlar om att värna människors liv och hälsa. Det är mycket 
fokus på försörjningsberedskap (el, vatten och värme). Muhrblom informerade att 
kommunen följer vad som händer i Ukraina för att kunna förbereda sig på hur 
civilbefolkningen påverkas av kris och krig. 
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Det finns reservkraft till samtliga äldreboenden idag, ett fast och sen ett flertal mobila 
aggregat. Det är en ekonomisk fråga kring lager av förbrukningsvaror och hygienartiklar. 
Sektor vård och omsorg har kontrollerat hur lagerhållningen kan se ut. Det är viktigt att 
kommunen bygger upp en robusthet med fokus på liv och hälsa. 

Avslutningsvis betonade Muhrblom att om du har en god hemberedskap så klarar du dig 
långt. 

9. Input från rådet gällande Skövde kommuns nya hemsida
Rådet gick igenom sina synpunkter på hemsidan, och de tyckte den var bra, enkel och 
lätthanterlig. Ordförande informerade att det finns ett formulär på nya hemsidan och 
samtliga synpunkter ska skickas in den vägen. 

Ordförande tackar alla närvarande för idag och avslutar mötet.

Maria Hjärtqvist
Ordförande


